
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я
Про затвердження обласної комплексної програми розвитку фізичної

культури і спорту в Одеській області на 2022-2024 роки

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити обласну комплексну програму розвитку фізичної культури і
спорту в Одеській області на 2022-2024 роки (далі – Програма), що додається.

2. Обласній  державній  адміністрації  під  час  формування  обласного
бюджету  протягом  2022-2024  років  передбачати  асигнування  для  реалізації
заходів Програми, виходячи із наявних можливостей бюджету на відповідний
рік.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та
туризму.

Проєкт рішення підготовлено управлінням 
фізичної культури і спорту обласної 
державної адміністрації та внесено на 
розгляд голови обласної державної 
адміністрації



Додаток
до рішення обласної ради
від
№

Обласна комплексна програма
розвитку фізичної культури і спорту
в Одеській області на 2022-2024 роки

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Правовою основою Програми є Закон України «Про фізичну культуру і
спорт»,  Закон  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Указ
Президента України від 17 грудня 2020 року № 574/2020 «Про започаткування
соціального  проекту  «Активні  парки  -  локації  здорової  України»,  Державна
цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і спорту на період до
2024 року, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 01 березня
2017 року № 115 (зі змінами та доповненнями), постанова Кабінету Міністрів
України від  07 квітня 2021 року № 326 «Про затвердження Положення про
соціальний  проект  «Активні  парки  -  локації  здорової  України»  та  інші
нормативні акти в сфері фізичної культури і спорту.

Програмою  враховуються  тенденції  динаміки  основних  показників
розвитку фізичної культури і спорту відповідно до державного статистичного
звіту «Звіт з фізичної культури і спорту» з формою № 2-ФК за 2020 рік. 

Так,  для  визначення  проблемних  питань  та  аналізу  розвитку  сфери
фізичної  культури  і  спорту,  ефективності  виконання  Програми  2018-2021
враховувались такі показники за 2020 рік та їх динаміка в порівнянні до 2019
року:

1. Кількість  населення  залученого  до  фізкультурно-оздоровчої  та
спортивної діяльності.

В 2020 році до занять фізичною культурою і спортом було залучено 710,9
тис.  осіб,  що складає 30,1 % від загальної чисельності  постійного населення
області. З них до занять видами спорту було залучено 61,9 тис. осіб (або 2,6%),
у т.ч. олімпійськими видами спорту – 43,0 тис. осіб, неолімпійськими видами
спорту – 18,4 тис. осіб, видами спорту осіб з інвалідністю – 531 особа.

Зменшення кількості  осіб,  що залучені  до занять  фізичною культурою і
спортом, в порівнянні до 2019 року склало – 22,9 тис. осіб, в порівнянні до 2018
року – 17,2 тис. осіб, що спричинено введенням протиепідемічних обмежень.

До складу національних збірних команд України протягом 2018-2021 років
входили спортсмени Одеської області:

- в 2018 році – 974 особи, у т.ч. з олімпійських видів спорту – 422 особи,
неолімпійських – 466 осіб, видів спорту осіб з інвалідністю – 86 осіб;



- в  2019 році  –  988 осіб,  у  т.ч.  з  олімпійських видів спорту – 397 осіб,
неолімпійських – 488 осіб, видів спорту осіб з інвалідністю – 103 особи;

- в 2020 році – 934 особи, у т.ч. з олімпійських видів спорту – 390 осіб,
неолімпійських – 448 осіб, видів спорту осіб з інвалідністю – 96 осіб;

- в 2021 році – 1017 осіб, у т.ч. з олімпійських видів спорту – 386 осіб,
неолімпійських – 536 осіб, видів спорту осіб з інвалідністю – 95 осіб.

2. Загальний рівень фінансування сфери фізичної культури і спорту.
Загальний  обсяг  фінансування  сфери  фізичної  культури  і  спорту  в

Одеській  області  в  2020  році  склав  445 701,3  тис.  грн.,  у  т.ч.  з  місцевих
бюджетів  –  378 608,4  тис.  грн.  Відповідно,  збільшення  загального  обсягу
фінансування в порівнянні до 2019 року склало 67 816,32 тис. грн., з місцевих
бюджетів  –  82 935,96 тис. грн.  В  порівнянні  до  2018  року  збільшення
загального обсягу фінансування склало 144 463,9 тис. грн., з місцевих бюджетів
– 116 893,7 тис. грн.

Обсяг фінансування сфери фізичної культури і спорту в Одеській області в
2020  році  в  перерахунку  на  1  особу,  яка  залучена  до  занять  фізичною
культурою і спортом, склав 626,92 грн. Збільшення фінансування на 1 особу,
яка залучена до занять фізичною культурою і  спортом в порівнянні до 2019
року склало – 112,0 грн., в порівнянні до 2018 року – 213,23 грн.

Водночас, цей показник є найнижчим серед регіонів України в 2020 році. В
середньому  по  регіонам  України  фінансування  на  1  особу,  яка  залучена  до
занять фізичною культурою і спортом в 2020 році склало 1 584,16 грн.

3. Кадрове забезпечення сфери фізичної культури і спорту.
В 2020 році в сфері фізичної культури і спорту працювало 3,8 тис. осіб, у

т.ч. на посадах тренерів (тренерів-викладачів) з видів спорту – 737 особи, з них
мають спеціальну вищу освіту – 582 особи. В порівнянні до 2018-2019 років
зменшення кількості  працівників сфери фізичної  культури і  спорту склало –
1,1 тис. осіб.

4. Спортивна інфраструктура.
Загальна  кількість  спортивних  споруд  в  Одеській  області  в  2020  році

склала  5,1  тис.  одиниць,  з  них  площинних  споруд  (спортивні  майданчики,
тенісні корти, футбольні поля) – 3,1 тис.

Аналіз  основних показників  розвитку сфери фізичної  культури і  спорту
протягом  2018-2020  років  та  результатів  виконання  заходів  обласної
комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області
на  2018-2021  роки  (далі  –  Програма  2018-2021),  затвердженої  рішенням
обласної ради від 21 грудня 2017 року № 581-VII (зі змінами та доповненнями)
свідчить,  що  в  сфері  фізичної  культури  і  спорту  в  Одеській  області  наявна
низка невирішених проблемних питань:

1. Питання реалізації державної та регіональної політики в сфері фізичної
культури  і  спорту,  організації  належного  урядування  в  громадах  в  сфері
фізичної  культури  і  спорту,  забезпечення  населення  громад  фахівцями  та
закладами фізичної культури і спорту.

В  результаті  адміністративно-територіальної  реформи  та  перерозподілу
повноважень  органів  місцевого  самоврядування  та  місцевих  державних



адміністрацій  зазнали  істотних  змін  й  підходи  до  реалізації  державної  та
регіональної політики в сфері фізичної культури і спорту.

Своєю  чергою,  збільшення  обсягу  повноважень  органів  місцевого
самоврядування потребує наявності достатньої кількості висококваліфікованих
спеціалістів з питань фізичної культури і спорту виконавчих органів сільських,
селищних, міських рад.

Окрім  того,  в  результаті  адміністративно-територіальної  реформи  зі
спільної  власності  територіальних  громад  районів  до  комунальної  власності
територіальних громад було передано 19 закладів фізичної культури і спорту.
Як  наслідок,  зазначені  заклади  припинили обслуговування  територій,  які  не
входять до складу територіальних громад, яким були передані такі заклади.

Водночас,  біля  30%  громад  регіону  неспроможні  утримувати  та
забезпечувати  діяльність  власних  закладів  фізичної  культури  і  спорту
відповідно до державних стандартів.

2. Стан  спортивної  інфраструктури  регіону  та  забезпечення  населення
спортивними спорудами.

Попри  значну  кількість  спортивних  споруд  в  регіоні  (на  01.01.2021
налічувалось  5100  споруд  усіх  типів),  біля  30%  наявної  інфраструктури
потребує ремонту та реконструкції.

Окрім  того,  більшість  закладів  фізичної  культури  і  спорт  комунальної
форми  власності  не  мають  власних  спортивних  споруд  та  використовують
спортивну інфраструктуру закладів освіти, що ставить роботу закладів фізичної
культури і спорту в залежність від функціонування закладів освіти.

3. Забезпечення  підготовки  спортсменів  Одеської  області  до  резервного
спорту та спорту вищих досягнень.

Аналіз виступу спортсменів Одеської області на міжнародних змаганнях
протягом  2020-2021  років  свідчить  про  певний  дисбаланс  в  стані  розвитку
пріоритетних видів спорту в регіоні.

Окрім  того,  фіксується  певний  відтік  спортсменів  Одеської  області  до
інших регіонів України, що спричинено низкою причин: відсутність сучасної
спортивної  інфраструктури,  низький,  в  порівнянні  до  інших регіонів,  рівень
матеріально-технічного,  соціально-побутового  забезпечення  та  матеріального
заохочення спортсменів.

2. Визначення мети Програми

Метою  Програми  є  забезпечення  сталого  розвитку  фізичної  культури  і
спорту в Одеській області, залучення широких верств населення до регулярних
занять фізичною культурою і спортом, популяризація здорового способу життя,
сприяння в реалізації державних програм розвитку фізичної культури і спорту,
розвиток спортивної інфраструктури закладів фізичної культури і спорту.

3. Обґрунтування шляхів та засобів розв’язання проблеми, обсягів та
джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми



Розв’язання  проблемних  питань,  визначених  Програмою,  здійснюється
шляхом реалізації пріоритетних напрямків Програми:

- підвищення якості фізкультурно-спортивних послуг в громадах області;
- забезпечення  розвитку  олімпійських,  неолімпійських  видів  спорту  та

видів спорту осіб з інвалідністю, виходячи з наявного фінансового ресурсу та
реальних можливостей регіону;

- належне забезпечення та підтримка резервного спорту та спорту вищих
досягнень;

- популяризація  здорового  способу  життя,  занять  фізичною культурою і
спортом;

- розвиток  мережі  комунальних  закладів  фізичної  культури  і  спорту,
виходячи з фінансових можливостей регіону та потреб мешканців;

- підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського
та дефлімпійського руху;

- підтримка  суб’єктів  фізичної  культури  і  спорту  (фізкультурно-
спортивних товариств, організацій та закладів фізичної культури і спорту), які
забезпечують розвиток фізичної культури і спорту в регіоні;

- забезпечення  населення  регіону  загальнодоступними  об’єктами
спортивної інфраструктури;

- створення  мережі  сучасних  мультиспортивних  комплексів,
багатофункціональних комунальних спортивних комплексів, спортивних залів
для ігрових видів спорту тощо;

- залучення  громад  регіону  до  реалізації  загальнодержавних  програм
розвитку фізичної культури і спорту.

Джерелами реалізації програми є обласний бюджет Одеської області. До
реалізації Програми можуть залучатись кошти державного бюджету, місцевих
бюджетів сіл,  селищ, міст області,  а  також з інших не заборонених законом
джерел.

Ресурсне забезпечення Програми визначено в Додатку 2 до Програми.
Реалізація заходів Програми здійснюється протягом 2022-2024 років.

4. Напрямки діяльності та заходи Програми

Визначені Програмою напрямки діяльності:
1.  Створення  умов  для  забезпечення  оптимальної  рухової  активності

різних  груп  населення  для  зміцнення  здоров'я  з  урахуванням  інтересів,
здібностей та індивідуальних особливостей кожного.

2.  Створення  умов  для  підвищення  ефективності  фізичної  підготовки  у
Збройних  Силах,  інших  військових  формуваннях,  утворених  відповідно  до
законів, та правоохоронних органах.

3.  Популяризація  здорового  способу  життя  та  подолання  суспільної
байдужості до здоров'я населення.

4.  Забезпечення  функціонування  та  удосконалення  мережі  закладів
фізичної культури і спорту.



5. Забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та
здатні під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні та
психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного спорту.

6.  Підтримка  та  розвиток  олімпійського,  неолімпійського,
паралімпійського та дефлімпійського руху

7. Розбудова спортивної інфраструктури, у тому числі шляхом будівництва
та модернізації спортивних споруд із залученням коштів інвесторів.

8. Надання якісних фізкультурно-спортивних послуг.
Перелік заходів програми відповідно до напрямків діяльності визначено в

Додатку 3 до Програми.

5. Очікувані результати та ефективність Програми

В результаті реалізації заходів Програми очікується:
- збільшення  відсотка  населення,  які  регулярно  займаються  фізичною

культурою і спортом (не менше 1 відсотка збільшення щороку);
- забезпечення  діяльності  та  ефективному виконанню заходів  з  розвитку

фізичної  культури  і  спорту  суб’єктами  фізичної  культури  і  спорту
(фізкультурно-спортивними  товариствами,  спортивними  федераціями,
організаціями  та  закладами  фізкультурно-спортивного  спрямування)  регіону
відповідно до показників визначених Додатком 3 до Програми;

- належне  матеріально-технічне  забезпечення  спортсменів  Одеської
області – членів та кандидатів до складу національних збірних команд України
з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту осіб з інвалідністю
(збільшення  кількості  спортсменів  Одеської  області,  які  входять  до  складу
національних  збірних  команд  України  з  олімпійських,  неолімпійських  видів
спорту та видів спорту осіб з інвалідністю щонайменше на 35 осіб щороку);

- покращення якості фізкультурно-спортивних послуг в регіоні (створення
мережі  закладів  фізичної  культури  і  спорту  в  громадах  області,  що
обслуговують не менше 80 відсотків території);

- створення нових та реконструкція (ремонт) існуючих об’єктів спортивної
інфраструктури,  створення  мережі  загальнодоступних  спортивних  споруд  в
регіоні  (введення  в  експлуатацію  щонайменше  40  об’єктів  спортивної
інфраструктури щороку);

- забезпечення успішних виступів спортсменів та команд Одеської області
з визначених видів спорту на всеукраїнських змаганнях (збільшення кількості
призових місць з 20 видів спорту вищої категорії).

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію  діяльності,  пов’язаної  щодо  реалізації  заходів  Програми
здійснює  управління  фізичної  культури  і  спорту  обласної  державної
адміністрації.

Відповідальний виконавець програми щороку до 15 липня та до 15 січня
готує і подає Департаменту економічної політики та стратегічного планування



Одеської  обласної  державної  адміністрації  узагальнену інформацію про стан
виконання програми згідно з додатком 4 та пояснювальну записку про роботу
співвиконавців  програми  щодо  її  виконання,  у  разі  невиконання  -
обґрунтування причин.

Поточний  контроль  за  ходом  реалізації  Програми  здійснює  постійна
комісія  обласної  ради  з  питань  освіти,  науки,  молодіжної  політики,  спорту,
культури та туризму.

Після  закінчення  встановленого  строку  виконання  програми
відповідальний виконавець програми складає підсумковий звіт про результати
її виконання та надає його Департаменту економічної політики та стратегічного
планування  обласної  державної  адміністрації  разом  із  пояснювальною
запискою не пізніше ніж у тримісячний строк після закінчення встановленого
строку її виконання.



ПАСПОРТ

1 Ініціатор розроблення Програми

2 Розробник Програми

3 Співрозробники (за наявності) ¾
4 Відповідальний виконавець Програми

5 Учасники Програми

6 Термін реалізації Програми 2022-2024 роки
7

8 64152,6

у тому числі:
8.1  - коштів місцевого бюджету 64152,6

Обласної комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області на 
2022-2024 роки

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації
Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації
Структурні підрозділи облдержадміністрації, 
обласні установи та організації, 
райдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, обласні організації 
фізкультурно-спортивних товариств, обласні 
спортивні федерації, навчальні заклади, дитячо-
юнацькі спортивні школи усіх типів

Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми

Обласний бюджет, районні, міські (міст 
обласного значення), бюджети територіальних 
громад

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, грн



2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Усього, 24816,2 15851,8 23484,6 64152,6

місцевий бюджет, у тому числі
24816,2 15851,8 23484,6 64152,6

обласний бюджет 24816,2 15851,8 23484,6 64152,6

В межах фінансових ресурсів

В межах фінансових ресурсів

Додаток 2
до Програми

Ресурсне забезпечення обласної комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту на 2022-2024 
роки

Обсяг бюджетних коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми

Всього витрат на 
виконання Програми 

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети



Додаток 3
до Програми

Напрями діяльності та заходи обласної комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області на 2022-2024 роки

Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
У тому числі за роками Очікуваний результат

2022 2023 2024 Найменування показника 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності різних груп населення для зміцнення здоров'я з урахуванням інтересів, здібностей та індивідуальних особливостей кожного

2022-2024

Обласний бюджет 600,0   180,0   200,0   220,0   4 4 4

В межах фінансових ресурсів

2022-2024

Обласний бюджет 482,2   154,4   161,5   166,4   21 23 25

В межах фінансових ресурсів

2022-2024

Обласний бюджет 498,6   159,7   166,9   172,1   
16 18 22

В межах фінансових ресурсів

2022-2024

Обласний бюджет 540,0   595,0   655,0   
50 60 70

В межах фінансових ресурсів

2022-2024

Обласний бюджет 577,1   177,1   200,0   200,0   
80 80 80

В межах фінансових ресурсів

Строк виконання 
заходу

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість), 
тис. грн.

1. Заходи з фізкультурно-оздоровчої та спортивної 
діяльності, що проводяться фізкультурно - 
спортивними товариствами 

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадська організація «Одеська 
територіальна організація Всеукраїнського 
фізкультурно - спортивного товариства «Колос»

Кількість фізкультурно-
спортивних товариств, 
одиницьРайонні, міські (міст обласного 

значення), бюджети 
територіальних громад

2. Проведення щороку регіональних спартакіад та 
інших спортивних змагань серед представників 
окремих галузей (державних службовців, медичних 
працівників, зв’язківців та інших)

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, Одеська обласна організація ФСТ 
«Спартак»

Кількість команд, які взяли 
участь у змаганнях, одиниць

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

3. Проведення обласної спартакіади депутатів всіх 
рівнів та участь у фінальних змаганнях 
Всеукраїнської спартакіади серед народних 
депутатів України, депутатів обласних, районних, 
міських (міст обласного підпорядкування), 
сільських та селищних рад

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, Одеська обласна організація ФСТ 
«Спартак»

Кількість команд, які взяли 
участь у змаганнях, одиниць

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

4. Проведення обласних спортивних ігор серед 
збірних команд сільських, селищних, міських 
громад області

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадська організація «Одеська 
територіальна організація Всеукраїнського 
фізкультурно - спортивного товариства «Колос»

1 790,0   
Кількість проведених 
заходів, одиниць

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети  
територіальних громад

5. Участь у Всеукраїнських змаганнях "Хто ти, 
майбутній олімпієць?", всеукраїнських змаганнях 
серед голів сільських, селещних рад, голів і старост 
територіальних громад, проведення попередніх 
етапів змагань в районах області

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадська організація «Одеська 
територіальна організація Всеукраїнського 
фізкультурно - спортивного товариства «Колос»

Кількість учасників 
всеукраїнських змагань, осіб

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад



2022-2024 Обласний бюджет 0,0   

6 6 6

РАЗОМ ЗА РОЗДІЛОМ 1 Усього, у т.ч.
Обласний бюджет

В межах фінансових ресурсів

2. Створення умов для підвищення ефективності фізичної підготовки у Збройних Силах, інших військових формуваннях, утворених відповідно до законів, та правоохоронних органах

2022-2024

Обласний бюджет 330,0   110,0   110,0   110,0   
1100 1100 1100

В межах фінансових ресурсів

2022-2024 Обласний бюджет 330,0   110,0   110,0   110,0   50 50 50

2022-2024

Обласний бюджет 300,0   100,0   100,0   100,0   

10 10 10

В межах фінансових ресурсів

РАЗОМ ЗА РОЗДІЛОМ 2 Усього, у т.ч. 960,0   320,0   320,0   320,0   
обласний бюджет 960,0   320,0   320,0   320,0   

В межах фінансових ресурсів

6. Фінансова підтримка на розвиток фізичної 
культури і спорту громадам Одеської області, які 
посіли І-ІІІ місця за результатами участі в 
Обласних спортивних іграх

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадська організація «Одеська 
територіальна організація Всеукраїнського 
фізкультурно - спортивного товариства «Колос», органи 
місцевого самоврядування

Кількість громад Одеської 
області, які отрамали 
грошову допомогу

3 947,9   1 211,2   1 323,3   1 413,4   
3 947,9   1 211,2   1 323,3   1 413,4   

Районні, міські (міст 
обласного значення), 
бюджети територіальних 
громад

1. Створення умов для підвищення рівня фізичної 
підготовки молоді для проходження служби у 
Збройних Силах України, інших військових 
формуваннях шляхом проведення відповідних 
фізкультурно-спортивних заходів, у тому числі 
Всеукраїнської спартакіади допризовної молоді

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування

Кількість учасників 
фізкультурно-спортивних 
заходів, осіб

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

2. Проведення заходів фізкультурно-спортивної 
реабілітації учасників АТО та ООС

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадські організації учасників 
АТО та ООС

Кількість учасників 
фізкультурно-спортивних 
заходів, осіб

3. Організація та проведення заходів у рамках 
реалізації соціального проекту "Активні парки - 
локації здорової України

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування

Кількість проведених 
заходів, одиниць

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

Районні, міські (міст 
обласного значення), 
бюджети територіальних 
громад



3. Популяризація здорового способу життя та подолання суспільної байдужості до здоров'я населення

2022-2024 Обласний бюджет 0,0   10 10 10

РАЗОМ ЗА РОЗДІЛОМ 3 Усього, у т.ч. 0,0   0,0   0,0   0,0   
Обласний бюджет 0,0   0,0   0,0   0,0   

4. Забезпечення функціонування та удосконалення мережі закладів фізичної культури і спорту

2022-2024

Обласний бюджет 700,0   700,0   700,0   
2200 2200 2200

В межах фінансових ресурсів

2022-2024 Обласний бюджет 400,0   400,0   400,0   250 250 250

2022-2024

Обласний бюджет 750,0   150,0   300,0   300,0   
6 12 12

В межах фінансових ресурсів

2022-2024 Обласний бюджет 500,0   900,0   900,0   23 24 25

РАЗОМ ЗА РОЗДІЛОМ 4 Усього, у т.ч.
Обласний бюджет

В межах фінансових ресурсів

1. Проведення фізкультурно-оздоровчих, 
рекреаційних та реабілітаційних заходів у 
санаторно-курортних закладах для різних груп 
населення, сприяння висвітленню позитивного 
впливу на здоров'я людини оптимальної рухової 
активності у засобах масової інформації, зокрема у 
теле- і радіопрограмах, соціальних мережах, 
інтернет-каналах

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування

Кількість проведених 
заходів, одиниць

1. Участь спортсменів дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл Одеської області усіх типів, 
обласної школи вищої спортивної майстерності у 
чемпіонатах та кубках  України, Всеукраїнських 
змаганнях та проведення навчально-тренувальних 
зборів з підготовки до цих змагань 

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, дитячо-юнацькі спортивні школи 
Одеської області усіх типів, комунальний заклад 
"Одеська обласна школа вищої спортивної майстерності 
"Олімпієць"

2 100,0   
Кількість членів збірних 
команд області з 
олімпійських та 
неолімпійських видів 
спорту, які займаються в 
ДЮСШ усіх типів та 
ШВСМ

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

2. Проведення навчально-тренувальних зборів у 
центрі олімпійської підготовки зі стендової 
стрільби

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, комунальний заклад «Центр 
олімпійської підготовки зі стендової стрільби» 1 200,0   

Кількість днів навчально-
тренувальних зборів на рік

3. Придбання необхідного інвентарю та 
устаткування для дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл Одеської області усіх типів 

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, дитячо-юнацькі спортивні школи 
Одеської області усіх типів 

Кількість дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл усіх типів, 
одиниць

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

4. Придбання необхідного сертифікованого 
спортивного інвентарю для забезпечення 
належного функціонування бази олімпійської 
підготовки 

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська організація "Одеська 
обласна організація ФСТ "Динамо" України"

2 300,0   

Кількість проведених 
навчально-тренувальних 
зборів національних збірних 
команд України на базах 
олімпійської підготовки, 
одиниць

6 350,0   1 750,0   2 300,0   2 300,0   
6 350,0   1 750,0   2 300,0   2 300,0   

Районні, міські (міст 
обласного значення), 
бюджети територіальних 
громад



5. Забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та здатні під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні та психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного спорту

2022-2024

Обласний бюджет В межах фінансових ресурсів

4100 4200 4300

В межах фінансових ресурсів

2022-2024

Обласний бюджет 698,1   216,1   232,0   250,0   
13 13 13

В межах фінансових ресурсів

2022-2024

Обласний бюджет 684,0   228,0   228,0   228,0   
42 43 43

В межах фінансових ресурсів

2022-2024 Обласний бюджет 495,0   165,0   165,0   165,0   50 50 50

РАЗОМ ЗА РОЗДІЛОМ 5 Усього, у т.ч. 609,1   625,0   643,0   
Обласний бюджет 609,1   625,0   643,0   

В межах фінансових ресурсів

1. Проведення та участь у змаганнях серед 
вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл 
різних вікових груп

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, ДЮСШ

Кількість вихованців 
дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл, яких 
залучено до участі у 
змаганнях, осібРайонні, міські (міст обласного 

значення), бюджети 
територіальних громад

2. Проведення масових змагань з футболу та міні-
футболу серед усіх верств сільського населення

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська організація 
"Асоціація міні-футболу Одеської області", органи 
місцевого самоврядування

Кількість проведених 
заходів, одиниць

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

3. Підготовка та участь у  Всеукраїнській 
спартакіаді "Повір у себе" серед дітей з 
інвалідністю

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, комунальний заклад "Одеський 
регіональний центр з фізичної культури і спорту осіб з 
інвалідністю "Інваспорт"

Кількість учасників 
Всеукраїнської спартакіади 
"Повір у себе" серед дітей з 
інвалідністю, осіб

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

4. Проведення заходів фізкультурно-спортивної 
реабілітації людей з  інвалідністю

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, комунальний заклад "Одеський 
регіональний центр з фізичної культури і спорту осіб з 
інвалідністю "Інваспорт"

Кількість учасників 
фізкультурно-спортивних 
заходів, осіб

1 877,1   
1 877,1   

Районні, міські (міст 
обласного значення), 
бюджети територіальних 
громад



6. Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху

2022-2024

Обласний бюджет 500,0   500,0   500,0   

5500 5500 5500

В межах фінансових ресурсів

2022-2024 Обласний бюджет 400,0   493,5   518,2   1200 1300 1400

2022-2024

Обласний бюджет 750,0   250,0   250,0   250,0   
1130 1135 1145

В межах фінансових ресурсів

2022-2024 Обласний бюджет В межах фінансових ресурсів 300 300 300

2022-2024 Обласний бюджет 82 83 84

6. Розвиток баскетболу

2022-2024 Обласний бюджет 32 33 34

7. Розвиток волейболу

2022-2024 Обласний бюджет 900,0   300,0   300,0   300,0   3 3 4

8. Розвиток гандболу
2022-2024 Обласний бюджет 800 800 800

9. Розвиток боксу

2022-2024 Обласний бюджет 200

1. Підготовка та участь спортсменів Одеської 
області  у чемпіонатах Європи, світу, Кубках світу, 
проведення навчально-тренувальних зборів та 
змагань на спортивних спорудах області з 
олімпійських видів спорту

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, ДЮСШ, ШВСМ, федерації з видів 
спорту, ФСТ

1 500,0   

Кількість учасників заходів, 
осіб

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

2. Підтримка та забезпечення діяльності відділення 
Національного олімпійського комітету України в 
Одеській області

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, відділення ГО НОК України в 
Одеській області 1 411,7   

Кількість учасників заходів, 
осіб

3. Підготовка та участь спортсменів збірної 
Одеської області у чемпіонатах Європи, світу, 
Всесвітніх іграх, проведення навчально-
тренувальних зборів та змагань на спортивних 
спорудах області з неолімпійських видів спорту

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування, ДЮСШ, федерації з видів спорту, ФСТ

Кількість учасників заходів, 
осіб

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

4. Підготовка та участь спортсменів у спортивних 
заходах місцевого та всеукраїнського рівня з видів 
спорту осіб з інвалідністю

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, комунальний заклад "Одеський 
регіональний центр з фізичної культури і спорту осіб з 
інвалідністю "Інваспорт"

Кількість учасників заходів, 
осіб

5. Підготовка та участь спортсменів, членів збірних 
команд України  у спортивних заходах 
міжнародного рівня з видів спорту осіб з 
інвалідністю (Паралімпійських, Дефлімпійських 
Іграх, чемпіонатах світу і Європи, кубках світу, 
Юнацьких Дефлімпійських іграх)

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, комунальний заклад "Одеський 
регіональний центр з фізичної культури і спорту осіб з 
інвалідністю "Інваспорт"

4 500,0   1 500,0   1 500,0   1 500,0   

Кількість членів збірних 
команд України, які взяли 
участь у міжнародних 
заходах, осіб

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська організація "Одеська 
обласна організація ФСТ "Динамо" України", 
громадська організація "Одеська обласна федерація 
баскетболу"

4 000,0   1 000,0   1 500,0   1 500,0   

Кількість проведених 
заходів, одиниць

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська спілка "Одеська 
обласна федерація волейболу", волейбольний клуб 
"Фогтланд"

Кількість призових місць 
команд майстрів у 
чемпіонатах та Кубках 
України, одиниць

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, Федерація гандболу Одеської 
області

3 000,0   1 000,0   1 000,0   1 000,0   
Кількість учасників заходів, 
осіб

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська організація 
"Федерація боксу Одеської області" 1 000,0   1 000,0   

Кількість учасників заходів, 
осіб



10. Розвиток фехтування
2022-2024 Обласний бюджет 600,0   200,0   200,0   200,0   40 45 50

11. Розвиток футболу
2022-2024 Обласний бюджет 500,0   500,0   500,0   37 37 37

12. Розвиток регбі

2022-2024 Обласний бюджет 900,0   300,0   300,0   300,0   30 40 40

2022-2024

Обласний бюджет
60 40 60

В межах фінансових ресурсів

2022-2024

Обласний бюджет В межах фінансових ресурсів

В межах фінансових ресурсів

2022 Обласний бюджет 26

16. Розвиток боротьби греко-римської

2022-2024 Обласний бюджет 600,0   200,0   200,0   200,0   10 10 10

17. Розвиток дзюдо

2022-2024 Обласний бюджет 600,0   200,0   200,0   200,0   10 10 10

18. Розвиток вільної та жіночої боротьби

2022-2024 Обласний бюджет 600,0   200,0   200,0   200,0   10 10 10

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, Одеська обласна федерація 
фехтування

Кількість учасників заходів, 
осіб

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, Одеська обласна
футбольна асоціація

1 500,0   
Кількість проведених 
заходів, одиниць

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, Федерація регбі Одеської області

Кількість заходів, у яких 
взяли участь спортсмени 
області, одиниць

13. Виплата щомісячної грошової допомоги кращим 
спортсменам Одеської області та їх тренерам

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, районні державні адміністрації, 
органи місцевого самоврядування

16 656,0   5 376,0   3 840,0   7 440,0   
Кількість спортсменів та 
тренерів, які отримали 
грошову допомогу, осіб

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

14. Вирішення соціально-побутових питань 
спортсменів, які посіли призові місця на 
Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських 
іграх, Всесвітніх іграх з неолімпійських видів 
спорту, Юнацьких Олімпійських та Європейських 
іграх, Всесвітніх іграх з єдиноборств, Всесвітній 
шаховій олімпіаді, Всесвітніх інтелектуальних 
іграх, інших змаганнях міжнародного рівня, та їх 
тренерів

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування

Кількість спортсменів та 
тренерів, які отримали 
допомогу у вирішенні 
соціально-побутових питань

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

15. Виплата винагород, премій спортсменам та їх 
тренерам за досягнення високих спортивних 
результатів на XXIV літніх Дефлімпійських іграх в 
м. Кашіас-ду-Сул (І місце - до 400,0 тис.грн., ІІ 
місце - до 300,0 тис.грн., ІІІ місце - до 200,0 
тис.грн.).

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації

7 500,0   7 500,0   

Кількість спортсменів та 
тренерів, які отримали 
винагороди, премії, осіб

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська організація "Одеська 
обласна федерація греко-римської боротьби"

Кількість проведених 
навчально-тренувальних 
зборів

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська організація "Одеська 
обласна федерація дзюдо"

Кількість проведених 
навчально-тренувальних 
зборів

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська організація 
"Асоціація олімпійських видів боротьби"

Кількість проведених 
навчально-тренувальних 
зборів



19. Розвиток стрибків на батуті

2022-2024 Обласний бюджет 200,0   200,0   0,0   0,0   1 0 0

2022-2024 Обласний бюджет 150,0   50,0   50,0   50,0   20 20 20

21. Проведення міжнародних змагань з мотокросу

2022-2023 Обласний бюджет 0,0   1

2024 Обласний бюджет 6

РАЗОМ ЗА РОЗДІЛОМ 6 Усього, у т.ч.
Обласний бюджет

В межах фінансових ресурсів

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська організація 
"Федерація стрибків на батуті Одеської області"

Кількість придбаного 
інвентарю, одиниць

20. Висвітлення у засобах масової інформації 
досягень спортсменів області, виготовлення та 
розміщення зовнішьої реклами

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування

Кількість спортсменів, 
досягнення яких було 
висвітлено

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, громадська організація 
"Білгород-Дністровський муніципальний спортивно-
технічний клуб" АКЕРМАН-РЕЙСІНГ"

Кількість проведених 
заходів, одиниць

22. Виплата винагород, премій спортсменам та їх 
тренерам за досягнення високих спортивних 
результатів на XXXIII літніх Олімпійських та XVII 
літніх Паралімпійських іграх в м. Париж (І місце - 
до 400,0 тис.грн., ІІ місце - до 300,0 тис.грн., ІІІ 
місце - до 200,0 тис.грн.).

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації

3 900,0   3 900,0   

Кількість спортсменів та 
тренерів, які отримали 
винагороди, премії, осіб

50 267,7   20 676,0   11 033,5   18 558,2   
50 267,7   20 676,0   11 033,5   18 558,2   

Районні, міські (міст 
обласного значення), 
бюджети територіальних 
громад



7. Розбудова спортивної інфраструктури, у тому числі шляхом будівництва та модернізації спортивних споруд із залученням коштів інвесторів

2022-2024

Обласний бюджет В межах фінансових ресурсів

2 3 2

В межах фінансових ресурсів

2022 Обласний бюджет 600,0   200,0   200,0   200,0   10 15 20

3. Розвиток спортивної інфраструктури

2022-2024 Обласний бюджет

РАЗОМ ЗА РОЗДІЛОМ 7 Усього, у т.ч. 600,0   200,0   200,0   200,0   
Обласний бюджет 600,0   200,0   200,0   200,0   

В межах фінансових ресурсів

8. Надання якісних фізкультурно-спортивних послуг

2022-2024 Обласний бюджет 150,0   50,0   50,0   50,0   4 4 4

РАЗОМ ЗА РОЗДІЛОМ 8 Усього, у т.ч. 150,0   50,0   50,0   50,0   
Обласний бюджет 150,0   50,0   50,0   50,0   

РАЗОМ ЗА ПРОГРАМОЮ Усього, у т.ч.
Обласний бюджет

В межах фінансових ресурсів

1. Створення мультиспортивних комплексів , 
багатофункціональних комунальних спортивних 
комплексів, спортивних залів для ігрових видів 
спорту, різних видів єдиноборств, плавальних 
басейнів, льодових арен, спортивних стадіонів та 
інших спортивних об'єктів

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, Департамент капітального 
будівництва та дорожнього господарства 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування

Кількість побудованих 
(реконструйованих) споруд, 
одиниць

Районні, міські (міст обласного 
значення), бюджети 
територіальних громад

2. Створення мережі загальнодоступних 
спортивних споруд, в т.ч. в рамках соціального 
проєкту "Активні парки - локації здорової України"

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування

Кількість побудованих 
(реконструйованих) споруд, 
одиниць

Департамент фінансів облдержадміністрації, 
Департамент капітального будівництва та дорожнього 
господарства облдержадміністрації

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Районні, міські (міст 
обласного значення), 
бюджети територіальних 
громад

1. Проведення конференцій, конгресів, семінарів, 
навчань тренерів та фахівців з питань фізичної 
культури і спорту 

Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування

Кількість проведених 
заходів

64 152,6   24 816,2   15 851,8   23 484,6   
64 152,6   24 816,2   15 851,8   23 484,6   

Районні, міські (міст 
обласного значення), 
бюджети територіальних 
громад



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради

«Про затвердження обласної комплексної програми розвитку фізичної культури
і спорту в Одеській області на 2022-2024 роки»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення
Проєкт  рішення  підготовлено  управлінням  фізичної  культури  і  спорту

обласної державної адміністрації.
Проєктом рішення пропонується затвердити обласну комплексну програму

розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області на 2022-2024 роки (далі
– Програма).

Необхідність  розробки  Програми  обумовлена  закінченням  строку  дії
обласної комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській
області на 2018-2021 роки (далі – Програма 2018-2021), затвердженої рішенням
обласної ради від 21 грудня 2017 року № 581-VII (зі змінами та доповненнями).

2. Мета і шляхи її досягнення
Метою затвердження Програми є забезпечення сталого розвитку фізичної

культури і спорту в регіоні,  вирішення проблемних питань сфери,  залучення
широких  верств  населення  до  регулярних  занять  фізичною  культурою  і
спортом,  популяризація  здорового  способу  життя,  сприяння  в  реалізації
державних програм розвитку фізичної культури і спорту.

Досягнення  визначеної  мети  пропонується  здійснити  шляхом  реалізації
заходів Програми (Додаток 3 до Програми) за основними напрямками:

- підвищення якості фізкультурно-спортивних послуг в громадах області;
-  забезпечення  розвитку  олімпійських,  неолімпійських  видів  спорту  та

видів спорту осіб з інвалідністю, виходячи з наявного фінансового ресурсу та
реальних можливостей регіону;

- належне забезпечення та підтримка резервного спорту та спорту вищих
досягнень;

-  популяризація здорового способу життя,  занять фізичною культурою і
спортом;

-  розвиток  мережі  комунальних  закладів  фізичної  культури  і  спорту,
виходячи з фінансових можливостей регіону та потреб мешканців;

- підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського
та дефлімпійського руху;

-  підтримка  суб’єктів  фізичної  культури  і  спорту  (фізкультурно-
спортивних товариств, організацій та закладів фізичної культури і спорту), які
забезпечують розвиток фізичної культури і спорту в регіоні;

-  забезпечення  населення  регіону  загальнодоступними  об’єктами
спортивної інфраструктури;



-  створення  мережі  сучасних  мультиспортивних  комплексів,
багатофункціональних комунальних спортивних комплексів, спортивних залів
для ігрових видів спорту тощо;

-  залучення  громад  регіону  до  реалізації  загальнодержавних  програм
розвитку фізичної культури і спорту.

3. Правові аспекти
Правовою основою Програми є Закон України «Про фізичну культуру і

спорт»,  Закон  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Указ
Президента України від 17 грудня 2020 року № 574/2020 «Про започаткування
соціального  проекту  «Активні  парки  -  локації  здорової  України»,  Державна
цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і спорту на період до
2024 року, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 01 березня
2017 року № 115 (зі змінами та доповненнями), постанова Кабінету Міністрів
України від  07 квітня 2021 року № 326 «Про затвердження Положення про
соціальний  проект  «Активні  парки  -  локації  здорової  України»  та  інші
нормативні акти в сфері фізичної культури і спорту.

4. Фінансово-економічне обґрунтування
Програмою  передбачається  здійснення  видатків  на  розвиток  фізичної

культури і спорту за рахунок коштів обласного бюджету Одеської області.
Перелік  заходів  Програми  та  суми  коштів  на  їх  реалізацію  визначені

виходячи з фінансових показників регіону, стану фінансування на здійснення
заходів  Програми  2018-2021  та  на  підставі  пропозицій  суб’єктів  фізичної
культури і спорту Одеської області (територіальних організацій всеукраїнських
фізкультурно-спортивних  товариств,  спортивних  федерацій  –  представників
всеукраїнських  спортивних  федерацій  зі  статусом  національних,  закладів
фізичної культури і спорту комунальної форми власності), з якими управління
фізичної культури і спорту обласної державної адміністрації уклало договори
про спільну діяльність в сфері фізичної культури і спорту.

Загальний  обсяг  видатків  обласного  бюджету  Одеської  області  за
Програмою складає 65131,8 тис. грн, у тому числі за роками:2022 рік - 25795,3
тис. грн, 2023 рік - 15851,8 тис. грн, 2024 рік - 23484,6 тис. грн.

5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт рішення не зачіпає інтересів інших органів.

6. Регіональний аспект
Проєкт  рішення  не  стосується  розвитку  окремих  адміністративно-

територіальних одиниць.



7. Громадське обговорення
Прийняття рішення не потребує проведення громадських обговорень.

8. Прогноз результатів
В результаті реалізації заходів Програми очікується:
-  збільшення  відсотка  населення,  які  регулярно  займаються  фізичною

культурою і спортом (не менше 1 відсотка збільшення щороку);
- створення мережі закладів фізичної культури і спорту в громадах області,

що обслуговують не менше 80 відсотків території;
- забезпечення діяльності та ефективному виконанню заходів з розвитку

фізичної  культури  і  спорту  суб’єктами  фізичної  культури  і  спорту
(фізкультурно-спортивними  товариствами,  спортивними  федераціями,
організаціями та закладами фізкультурно-спортивного спрямування) регіону;

-  належне  матеріально-технічне  забезпечення  спортсменів  Одеської
області – членів та кандидатів до складу національних збірних команд України
з  олімпійських,  неолімпійських  видів  спорту  та  видів  спорту  осіб  з
інвалідністю;

- збільшення кількості спортсменів Одеської області, які входять до складу
національних  збірних  команд  України  з  олімпійських,  неолімпійських  видів
спорту та видів спорту осіб з інвалідністю;

- покращення якості фізкультурно-спортивних послуг в регіоні;
- створення нових та реконструкція (ремонт) існуючих об’єктів спортивної

інфраструктури,  створення  мережі  загальнодоступних  спортивних  споруд  в
регіоні;

- забезпечення успішних виступів спортсменів та команд Одеської області
з визначених видів спорту на всеукраїнських змаганнях.

Начальник управління фізичної 
культури і спорту обласної державної
адміністрації Валентина КОЛЬЧАК


